
UCHWAŁA NR XV/68/2016
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i publicznych 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kuślin, do postępowania rekrutacyjnego dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodami szkół oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515)  art. 20e ust. 3 i 4  i 20zf  pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2015 r., poz.2156)

Rada Gminy w Kuślinie,
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kryteria naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kuślin, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami 
szkół wraz z ich punktacją:

1)  w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata - 5 pkt,

2)  kandydat  uczęszczał do przedszkola funkcjonującego  w obwodzie szkoły -4 pkt,

3) w obwodzie szkoły znajduje się miejsce pracy rodziców lub rodzica kandydata – 3pkt,

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należnej opieki- 2 
pkt.

2. Wykazanie spełniania kryteriów wskazanych w ust.1 pkt 1 i 2  wymaga oświadczania rodziców ( opiekunów 
prawnych ) ucznia o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły  
(załącznik nr 1). Na okoliczność spełnienia kryteriów  przewidzianych w ust. 1 pkt 3-4 rodzice (prawni 
opiekunowie) ucznia zobowiązani są przedłożyć oświadczenie o miejscu pracy (załącznik nr 2) bądź o miejscu 
zamieszkania krewnych kandydata (załącznik nr 3).

§ 2. 1. Ustala się kryteria naboru do klas pierwszych publicznych gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kuślin do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami 
szkół  wraz z ich punktacją:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata -5 pkt,

2) kandydat uczęszczał do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły  -4 pkt,

3) w obwodzie szkoły znajduje się miejsce pracy rodziców lub rodzica kandydata – 3 pkt,

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należnej opieki- 2 
pkt.

5) wynik sprawdzianu w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej:

a)  od 1 do 9 pkt.   - 1 pkt,

b)  od 10 do 19 pkt. - 2 pkt,

c)  od 20 do 29 pkt. - 3 pkt,

d)  od 30 do 40 pkt. - 4 pkt,

6)  ocena z zachowania:

a)  poprawna - 1 pkt,

b)  dobra - 2 pkt,

c)  bardzo dobra i wzorowa - 3 pkt.

2. W celu wykazania spełnienia kryteriów, o których mowa :

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 1



- w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2  rodzice (prawni opiekunowie) ucznia zobowiązani są dostarczyć oświadczenie o 
uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły (załącznik nr 1).

- w § 2 ust. 1 pkt 3-4 rodzice (prawni opiekunowie) ucznia zobowiązani są dostarczyć oświadczenie o miejscu 
pracy (załącznik nr 2) bądź o miejscu zamieszkania krewnych kandydata (załącznik nr 3) Spełnianie kryteriów 
zawartych w ust.1 pkt 5 i 6 stwierdza dyrektor  na podstawie złożonej dokumentacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/68/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do placówki 
funkcjonującej w obwodzie szkoły

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka :

……………………………………………………  ………………………………

(imię i nazwisko dziecka)                                                              (data urodzenia)

uczęszcza do placówki funkcjonującej w obwodzie szkoły:

1. ………………...............................................................................................................................

2. .………………………………………………………………………………………..................

3. ……………………………………………...……………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….…..

(proszę wymienić imię i nazwisko rodzeństwa dziecka oraz  adres i nazwę placówki)

...............................,                     ................                   …………………………………… (miejscowość )                                     
(data)                                                             (czytelny podpis)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/68/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o zatrudnieniu

Ja niżej podpisana/y............................................................................................................................

zamieszkała/y.....................................................................................................................................

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez..............................................

- Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w ......................................................................................

.................................................................................................................................................................

...............................,                     ................                  ………………………………………

( miejscowość )                                     ( data)                                                                (czytelny podpis)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/68/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Oświadczenie rodziców o zamieszkaniu krewnych  kandydata

Ja niżej podpisana/y............................................................................................................................

zamieszkała/y..............................................................................................................................

legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez..............................................

- Oświadczam, że (babcia, dziadek) wspierający rodziców w zapewnieniu mu należnej opieki

zamieszkuje na terenie  
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

...............................,           ................                  …………………………………………

( miejscowość )                            ( data)                                                                   (czytelny podpis)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2014roku weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty zwana ”ustawą
rekrutacyjną”, ponieważ wprowadza jednolite zasady rekrutacji dla klas pierwszych szkół różnego typu.
Zgodnie z jej zapisami do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowe oraz do klasy pierwszej
publicznego gimnazjum przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców wszystkie dzieci zamieszkałe w
obwodzie danej szkoły. Kandydaci zamieszkali poza obwodem danej szkoły mogą być przyjęci w
momencie, gdy dana placówka dysponuje wolnym miejscami po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego. Zgodnie z art.20e ust.3 i4 do kompetencji rady gminy należy ustalenie kryteriów, które
uwzględniane będą w postępowaniu rekrutacyjnym. Zgodnie z ustawą ,kryteria te mają zapewnić jak
najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Każde z tych
kryteriów musi mieć określoną wartość punktową. Poza określeniem kryteriów organ prowadzący szkołę
określa także dokumenty niezbędne do potwierdzenia i spełniania przez kandydata poszczególnych
kryteriów.

Id: 20199326-1210-4FEF-A941-1D6D30F3748C. Podpisany Strona 1




